
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
Ad indirizzo musicale 
SANTA FLAVIA (PA) 

 

1 
 

      OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

        Azione 10.8.1 del PO FESR Sicilia 2014/2020                                             

             
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTI i D.D.G. n.n. 1076 e 1077 del 26/11/2020;  

 

VISTO l’Avviso pubblico – a valere sull’Asse 10 “Istruzione e Formazione “, Priorità di investimento 10.a 

“Investire nell'istruzione, nella formazione e nella formazione professionale per le competenze e 

l'apprendimento permanente, sviluppando l'infrastruttura scolastica e formativa” in coerenza con l’Obiettivo 

specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi (FESR)”, Azione 10.8.1 del PO FESR Sicilia 2014/2020 

cofinanziato dal Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) per la realizzazione di operazioni di OOPP, 

beni e servizi a regia regionale, finalizzato al conseguimento degli obiettivi: per la infrastrutturazione 

digitale, per l’acquisto di materiale informatico da consegnare, in comodato d’uso, agli studenti provenienti 

da nuclei familiari privi di strumenti idonei e maggiormente svantaggiati, nonché l’acquisto e l’installazione 

di attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati finalizzato alla 

valorizzazione della scuola digitale e del metodo computazionale di cui alla legge regionale 3 marzo 2020 n. 

5 “ ; 

Vista la comunicazione assunta al prot. 1030 del 01/02/2021, con la quale in relazione all’ Avviso 10.8.1 del 

PO FESR 2014-2020, è stato comunicato  un importo previsto è € 17.245,01; 

 

Vista la nota MIUR-USR prot. 3742 del 15.2.2021 “Autorizzazione cumulativa ai Dirigente Scolastici 

impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei Progetti a valere sul Programma Operativo 

Sicilia 2014-2020” con la quale si autorizzano i Dirigenti Scolastici allo svolgimento delle attività di 

direzione e coordinamento dei progetti e di Responsabile Unico del Procedimento e delle eventuali altre 

attività previste nell’ambito del PO Sicilia 2014/2020 

 

 
 

DETERMINA 

 
- di nominare se stessa, per il ruolo assunto nell’Istituzione Scolastica, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 

e dell’art. 5 della L. n. 241/90, Responsabile Unico del procedimento, con compiti di direzione e 

coordinamento del Progetto indicato in premessa.  



  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
Ad indirizzo musicale 
SANTA FLAVIA (PA) 

 

2 
 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

Il Dirigente Scolastico 

Francesca Puleo 


